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resterende brievenbussen

- overzicht resterende en op te
heffen brievenbussen

- afschrift collegebrief d.d. 23 januari
2017 aan PostNL

Verzonden:

1 5 FEB. 2017

Geacht raadslid,

Op 30 januari jl. ontving ons college een brief van de CDA raadsfractie met vragen in het kader van
art. 37 RvO over het verdwijnen van brievenbussen PostNL binnen onze gemeente.

De vragen zijn hieronder opgenomen met daarachter de reactie van ons college.

T Bent u ervan op de hoogte dat maar liefst 15 brievenbussen verdwijinen?

Ja, echter ook niet eerder dan het moment waarop onze inwoners door PostNL werden geinformeerd.

23 Zo ja, op welke plekken verdwijnen de brievenbussen?

PostNL heeft in een inwonersbrief alleen aangegeven welke brievenbussen blijven staan. Dit lijstje
treft u hierbij aan. De Stichting Zelfsturend Wahlwiller heeft uitgezocht welke brievenbussen er binnen
onze gemeente feitelijk verdwijnen. De Stichting heeft dit weergegeven in bijgaand matrixje. Hierin
dient één correctie te worden toegepast: onder Gulpen staat 2 x Dorpsstraat 1 genoemd. Dorpsstraat
1 onder nummer 8 dient te worden gewijzigd in Rijksweg 53.

3. Deelt u de mening van de CDA fractie dat het essentieel is voor de leefbaarheid van de ker-
nen om zoveel mogelijk voorzieningen te behouden?

Uiteraard delen wij uw mening, waarbij wij wel willen aantekenen dat in zijn algemeenheid de haal-
baarheid van handhaving van bepaalde voorzieningen tegen het licht moeten worden gehouden van
gewijzigde marktontwikkelingen en daaruit voortvioeiend veranderend consumentengedrag.

4. Bent u bereid om zich sterk te maken voor het behoud van een aantal brievenbussen?

Ja, zie onze bijgaande brief d.d. 23 januari jl., verzonden d.d. 27 januari jl. aan PostNL.




AFSCHRIFT

GEMEENTE

Gulpen-Wittem

5. Bent u bereid daartoe een lobby te starten in samenwerking met de andere gemeenten in
Zuid-Limburg?

Omdat wij als gemeente niet bij de adviesprocedure betrokken zijn geweest (zie onze boven —
genoemde brief onder antwoord vraag 4), richten wij ons in dit stadium primair op de ontstane situatie
en ontwikkelingen binnen de eigen gemeente en wensen wij daarover eerst direct contact met
PostNL.

6. Zo ja, kunt u ons op de hoogte houden van de voortgang in dit dossier?

Wij informeren u over de reactie van PostNL en eventuele verdere ontwikkelingen.

Heeft u nog vragen, neemt u dan contact op met L.P.M. Keulemans via telefoonnummer 043-8800724
of e-mail Leonard.Keulemans@gulpen-wittem.nl.
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Met vﬁendelijke groet,

burgeh'\eester en wethouders van Gulpen-Wittem,

i de wnd. burgemeester,

w = ol
T. Ubachs




ONTVANGEN 1 4 JAN 207 & i Koninklijke PostNL BV,

Postbus 30250

Aan de bewoners van dit adres 2500 GG 's-Gravenhage

postnl.ni

Januari 2017
Onderwerp  verandering brievenbussen in uw omgeving

Geachte heer of mevrouw,

De komende tijd passen we het netwerk van brievenbussen in uw regio aan. Reden voor deze verandering

is dat we in Nederland steeds minder brieven versturen. Brievenbussen die nauwelijks worden gebruikt,
verwijderen we of verplaatsen we naar druk bezochte en goed bereikbare locaties, zoals supermarkten, trein-
of busstations of locaties aan het begin van een woonwijk. Welke locaties dat in uw omgeving zijn, leest u op
de achterzijde van deze brief.

Voor iedereen bereikbaar

Bij het bepalen van de locaties is rekening gehouden met de afstandseis voor brievenbussen die de Postwet
ons voorschrijft. De locaties zijn in nauw overleg met lokale belangenorganisaties voor kwetsbare

groepen vastgesteld. Gezamenlijk is gekeken of brievenbussen voor iedereen bereikbaar blijven.

Ook voor mensen die wat minder goed ter been zijn. Brievenbussen bij ziekenhuizen en zorginstellingen
blijven om die reden dan ook staan.

Meer informatie

Op de brievenbussen die worden verwijderd of verplaatst, komt een melding te staan met een verwijzing
naar postnl.nl/locatiewijzer voor de dichtstbijzijnde brievenbus. Wilt u meer over de veranderingen weten?
Kijk dan op postnlnl/brievenbus.

Met vriendelijke groet,

A

Barry Husman
Directeur Retail

Koninklijke PostNL BV.
Den Haag
Kamer van Koophandel 27124700




Vanaf medio januari 2017 vindt u op de onderstaande locaties in uw omgeving een brievenbus:

Stationsplein 9

Prins Bernhardstraat 1
Breusterstraat 38
Breusterhof 10

Burg Wijnandsstraat 46
Putstraat 39
Zoerbeemden 31
Rijksweg 67

Rijksweg 186

Burg Frans Cortenraadstr 14
Klompenstraat 19
Pley4

Bergenhuizen 10
Duivensfraat 7
Dalestraat 23
Libekerstraat 9
Langsteeg 6
Bruisterbosch 19
Rijksweg 27
Raadhuisplein 7

Oude Akerstraat 37
President Kennedystraat 36
Amerikaplein 2
Honthem 24

Rijksweg 53
Dorpsstraat 1

6245AE
6245BG
6245EK
6245EL
6245HC
6245LD
6245LR
6247AB
6247AN
6247NZ
6251NE
6255AG
6255NK
6261NV
6262NP
6265AM
6265NA
6265NK
6267AD
6267CW
6268NB
6269CC
6269DA
6269NR
6271AC
6271BK

EIJSDEN
EIJSDEN
EIJSDEN
EIJSDEN
EIJSDEN
EIJSDEN
ELJSDEN
GRONSVELD
GRONSVELD
GRONSVELD
ECKELRADE
NOORBEEK
NOORBEEK
MHEER
BANHOLT

SINT GEERTRUID
SINT GEERTRUID
SINT GEERTRUID
CADIER EN KEER
CADIER EN KEER
BEMELEN
MARGRATEN
MARGRATEN
MARGRATEN
GULPEN
GULPEN

Oude Maastrichterweg 21
Ingberdorpsstraat 1
Reijmerstokkerdorpsstr 104
Grote Bosweg 2
Dorpsstraat 22
Beutenaken 24
Hilleshagerweg 28

Dokter Janssenplein 1
Wilhelminastraat 15
Beatrixweg 2

Van Pallantstraat 8
Kerkstraat 29

Meester Dr Froweinweg 19
Elkenrade 14

Tentstraat 2
Bloemendalstraat 48
Maastrichterlaan 43
Maastrichterlaan 193
Adelbertstraat 5

In‘t Oord 2

Vijlenberg 66A
Klaasvelderweg 5
Scheulder Dorpsstraat 66
Kerkstraat 3
Tienbundersweg 44

Ga voor een kaart met de brievenbussen in uw omgeving naar postnl.ni/locatiewijzer.

6271EA
6273NE
6274NN
6276PK
6277NE
6278NB
6281AE
6281BE
6285AS
6285NC
6286AX
6286CA
6287CA
6289NB
6291BH
6291CM
6291EL

6291ER

6291HS
6291VP
6294AX
6295AG
6307PC
6321AH
6321CR

GULPEN
INGBER
REIJMERSTOK
HELJENRATH
SLENAKEN
BEUTENAKEN
MECHELEN
MECHELEN
EPEN

EPEN
WITTEM
WITTEM

EYS
ELKENRADE
VAALS
VAALS
VAALS
VAALS
VAALS
VAALS
VULEN
LEMIERS
SCHEULDER
WIJLRE
WIJLRE



Overzicht van brrievenbussen in Gulpen Wittem
Stichting Zelfsturend Wahlwiller / Fred Baenen

2017

Kerkdorp/adres

blijft

vervalt

Gulpen (blijven 4 brievenbussen)

4

2

Dorpstraat 1

Oude Maastrichterweg 21

Dorpsstraat 1

Ingberdorpstraat 1 (gehucht))

Crapoel

De Hut

Reijmerstok (blijft 1 brievenbus)

Reijmerstokkerdorpsstraat 104

Reijmerstokkerdorpsstraat 32

Slenaken (blijven 3 brievenbussen)

Dorpsstraat 22

Grote Bosweg 2 Heijenrath (gehucht)

Beutenaken 24 (gehucht)

Mechelen (blijven 2 brievenbussen)

Dokter Janssenplein 1

Hilleshagerweg 28

Hilleshagerweg 45

Bommerigerweg

Schweibergerweg

Epen (blijven 2 brievenbussen)

N~

Wilhelminastraat 15

Beatrixweg 2

Julianastraat

Plaatweg

Partij-Wittem (blijft 1 brievenbus)

Van Pallantstraat 8

Wittemer Allee

Nijswiller-Wittem (blijft 1 brievenbus)

Kerkstraat 29

Wahlwiller-Wittem (blijft 0 br. Bus)
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Oude Baan 0 il
Eys ( blijft 1 brievenbus) il 3
Meester Dr. Froweinweg 19 1
Eyserheide 0 2
Mesweg 0 1
Wijlre (blijven 3 brievenbussen) 3 2
Kerkstraat 3 1
Elkenrade 14 Elkenrade(gehucht) 1
Tienbundersweg 44 1
Kampsweg 0
Stokhem 0 1
Totaal / blijft / vervalt 18 15
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Datum: 23 januari 2017 Behandeld door: mr. L.P.M. Keulemans
Uw brief van: 24 december 2015 Onderwerp: Nieuwe Postwet / wijziging brieven-
Uw kenmerk: bussennetwerk
Ons kenmerk: U.17.00291 Dossiercode:
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Verzonden: 2 7 JAN 2017

Geachte heer Husman,

Bij brief van 24 december 2015, door ons ontvangen op 29 december 2015, heeft u ons geinformeerd
over het toekomstbestendig maken van het PostNL locatienetwerk, onder meer over het aanpassen
van het brievenbussennetwerk, een en ander naar aanleiding van de invoering van de nieuwe Postwet
en het nieuwe Postbesluit ingaande 1 januari 2016.

In bovengenoemde brief schetst u ons het verloop van het adviesproces van de aanpassing van het
brievenbussennetwerk. Ten aanzien daarvan stelt u dat:

* het lokale adviesproces telkens start vier maanden voorafgaand aan de start van de wijzigin-
gen in het netwerk

« alle gemeenten in die regio een informatiebrief krijgen voordat PostNL het adviesproces brie-
venbussen start. In deze brief komt te staan:
= wat de tijdslijnen van het adviesproces en de wijzigingen in het locatienetwerk zullen
zZijn
* met welke partijen u het adviesproces zal doorlopen
= op welk moment u bij de gemeente komt met de definitieve kaarten

e ude gemeenten ook zult vragen welke lokale organisaties betrokken zouden moeten worden
bij het adviesproces

e ude gemeente informeert over de regionale startbijeenkomst

Vervolgens stelt u dat na afronding van het adviesproces en voorafgaand aan de start van de imple-
mentatie PostNL contact zal opnemen met de gemeente over de definitieve wijzigingen.
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Voor zover wij hebben kunnen vaststellen uit onze postregistratie heeft er na ontvangst van uw brief
van 24 december 2015 echter geen enkele vervolgactie in onze richting plaatsgevonden en zijn wij
derhalve niet in de gelegenheid gesteld enige inbreng in het proces te leveren. Wel hebben alle inwo-
ners, bedrijven en instellingen binnen de gemeente Gulpen-Wittem deze maand januari een brief ont-
vangen van PostNL waarin melding wordt gemaakt van de nieuwe locaties van de brievenbussen. Uit
deze lijst blijkt onder meer dat er in een van onze kerkdorpen, i.c. Wahlwiller niet één brievenbus meer
aanwezig zal zijn. Dit achten wij onaanvaardbaar, zeker al gelet op het leefbaarheidsaspect binnen
een kleinere kern. De Stichting Zelfsturend Wahiwiller heeft in een aan u gerichte brief d.d. 14 januari
jl. tegen uw voornemen bezwaar aangetekend. Ook ten aanzien van een aantal andere locaties waar
brievenbussen verdwijnen, ontvangen wij vragen en opmerkingen van onze inwoners.

Gelet op al het vorenstaande en in het bijzonder omdat wij als gemeente, zoals reeds eerder in deze
brief gesteld, niet gekend zijn in uw adviesprocedure, verzoeken wij u uw uitvoeringsmaatregelen met
betrekking tot wijziging van het brievenbussennetwerk binnen Gulpen-Wittem per direct op te schor-
ten. Voorts verzoeken wij u op korte termijn met ons contact op te nemen teneinde te komen tot nader
overleg.

Heeft u nog vragen, neemt u dan contact op met L.P.M. Keulemans via telefoonnummer 043-8800724
of e-mail Leonard.Keulemans@gulpen-wittem.nl

Met vz’tndelijke groet,
burgemeester en wethouders van Gulpen-Wittem,
de segretaris, de wnd. burgemeester,

i \ /D///
JGA Kusters MCM JGMT. Ubachs
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